
 
    

 
                                                                                                      

 

 

                                                                                                                                                                                               Repertorio generale n.567 

 

 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

      PROVINCIA DI  CHIETI 

 

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 
Seduta del 24 febbraio  2015  n. 35 

 

OGGETTO:  Organizzazione del servizio di tenuta del registro amministrativo delle unioni 

civili. 

 

L’anno duemilaquindici il giorno 24 del mese di febbraio   alle ore 13:45 nella sede comunale 

in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del  

Sindaco, Dr. Vincenzo d’Ottavio. 

 

Sono presenti gli Assessori: 

      1.    Sig.ra      DI SIPIO              Nadia 

      2.    Sig.         MENNA               Luca 

      3.    Sig.         NESTORE           Giuseppe  Marco 

4.    Sig.ra      RABOTTINI        Lucia  Simona 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella Colaiezzi. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed 

invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato 

 

 

 



 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che, con deliberazione del Consiglio comunale n. 47 del 27 agosto 2014, esecutiva, è stato 

approvato il “Regolamento per il riconoscimento delle unioni civili”, con cui è stato istituito e 

regolamentato il registro delle unioni civili;  

Considerato che, al comma 3 dell’articolo 7, è stato disposto di provvedere, con successiva deliberazione 

della Giunta comunale, all’organizzazione del registro, alla creazione della relativa modulistica e alla 

definizione degli uffici competenti alla sua gestione. 

Ritenuto, pertanto, di dovere provvedere in merito, 1) individuando nel Settore Affari Generali e Servizi 

demografici la struttura competente per la tenuta del registro e la conseguente organizzazione del servizio 

e nel Dirigente dello stesso il titolare per l’adozione dei relativi atti organizzativi e di gestione di propria 

competenza, 2) approvando la relativa modulistica;  

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 nel testo in vigore; 

 
Acquisito il parere favorevole del Dirigente del Settore Affari generali e servizi demografici, sotto  

 

il profilo della regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i; 

 

A voti unanimi; 

 

DELIBERA 

 

- Di individuare nel Settore Affari Generali e Servizi Demografici la struttura competente per la tenuta del 

registro amministrativo delle unioni civili; 

- Di individuare nel Dirigente del predetto Settore la figura titolare per l’adozione dei relativi atti di 

organizzazione e gestione; 

- Di approvare la modulistica occorrente per le iscrizioni e cancellazioni nel registro di che trattasi e per la 

richiesta dell’attestato di unione civile, consistente nei modelli 1, 2 e 3, allegati al presente atto quale 

parte integrante e sostanziale dello stesso; 

 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la  

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del  

T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 

ILSEGRETARIO GENERALE 

 F.to M. COLAIEZZI  

IL PRESIDENTE 

F.to  V. d’OTTAVIO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

F.to N. DI SIPIO 

 



La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi 

 

Ortona, 25 febbraio  2015 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 

La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

Ortona,       25 febbraio  2015 


